



АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2014 г. № 2922

г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Сысертского городского округа» на 2011 – 2013 годы, утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 28.12.2011 года № 3178 (с изменениями от 22.05.2013 года № 1600)

Во исполнение и в целях реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года» (в редакции от 15.07.2013 года), решения жилищной проблемы граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Сысертского городского округа, учитывая результаты реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» за 2013 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Сысертского городского округа» на 2011-2013 годы (далее-Программа), утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа от 28.12.2011 года № 3178 следующие изменения:

1) в строке 9 столбца 3 Паспорта муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Сысертского городского округа» на 2011-2013 годы:

- в абзаце 1 число «51 289,8» заменить числом «60 684,82393»;
- в подпункте 1 число «8 161,0» заменить числом «8 260,6», в 2013 году число «3 688,0» заменить числом «3 787,6»;
- в подпункте 2 число «15083,3» заменить числом «15449,4», в 2013 году число «6891,6» заменить числом «7 257,7»;
- в подпункте 3 число «7 649,24» заменить числом «6 984,74», в 2013 году число «6889,9» заменить числом «6 225,4»;
- в подпункте 4 число «20 396,26» заменить числом «29 990,08393», в 2013 году число «7 685,1» заменить числом «17 278,92393»;

2) в строке 10 столбца 3 Паспорта муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов на территории Сысертского городского округа» на 2011-2013 годы число «28» заменить числом «29», число «14» заменить на число «15»;

3) в разделе 4 Программы таблицу «Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию мероприятий программы», изложить в следующей редакции:

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию мероприятий
Программы

(тыс.рублей)

	Финансовые средства, всего	В том числе		
		2011 год	2012 год	2013 год
Всего по программе:	60 684,82393	17 735,2	8 400,0	34 549,623 93
В том числе:				
Федеральный бюджет	8 260,6	2 929,7	1 543,3	3 787,6
Областной бюджет	15 449,4	5 627,2	2 564,5	7 257,7
Местный бюджет	9 684,74	460,34	299,0	6 225,4
Внебюджетные средства	29 990,08393	8 717,96	3 993,2	17 278,923 93
В том числе по разделу: 1.Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности	32 795,14804	11 715,18	3 200,0	17 879,968 04
Из них:				
Федеральный бюджет	4 656,1	2 141,5	557,7	1 956,9
Областной бюджет	6 916,3	3 210,9	770,2	2 935,2
Местный бюджет	3 663,3	280,0	119,0	3 264,3
Внебюджетные средства	17 559,44804	6 082,78	1 753,1	9 723,5680 4
2. обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности	27 889,67589	6 020,02	5 200,0	16 669,655 89
Из них:				
Федеральный бюджет	3 604,5	788,2	985,6	1 830,7
Областной бюджет	8 533,1	2 416,3	1 794,3	4 322,5
Местный бюджет	3 321,44	180,34	180,0	2 961,1
Внебюджетные источники	12 430,63589	2 635,18	2 240,1	7 555,3558 9

4) в строке 7 «Представление социальных выплат участникам мероприятий – получателям социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» раздела 9 Программы:

- в подстроке «бюджет Сысертского городского округа» в 7 столбце «2013» число «6 889,9» заменить числом «6 225,4», в 8 столбце число «7 649,24» заменить числом «6 984,74»;

- в подстроке «федеральный бюджет» в 7 столбце «2013» число «3 688,0» заменить числом «3 787,6», в 8 столбце число «8 161,0» заменить числом «8 260,6»;

- в подстроке «областной бюджет» в 7 столбце «2013» число «6 891,6» заменить числом «7 257,7», в столбце 8 число «15 083,3» заменить числом «15 449,4»;

- в подстроке «внебюджетные источники» в 7 столбце «2013» число «7685,1» заменить числом «17278,92393», в столбце 8 число «20396,26» заменить числом «29990,08393»;

- в 9 столбце после слова «2013 г.» число «825,0» заменить числом «1056,0»;

- в столбце 10 «Результат выполнения мероприятия, количество семей» изложить в следующей редакции:

«улучшение жилищных условий до 29 семей: из них

- граждан, проживающих в сельской местности: 2011 г.– 5, 2012 г.– 2, 2013 г.– 7,

Итого: 14

-молодых семей и молодых специалистов на селе: 2011 г.-4, 2012 г. -3, 2013 г. – 8, Итого: 15»;

5) в разделе 10 Программы таблицы «Целевые индикаторы и показатели Программы»:

- в строке «Количество семей» раздела таблицы «Приобретение (строительство) жилья для молодых семей (специалистов)» в 6 столбце «2013» число «7» заменить числом «8»;

- в строке «ИТОГО» в 6 столбце число «14» заменить числом «15»;

- в разделе 10 Программы таблицу «Ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты

№ пп	основные показатели Программы	2011	2012	2013	Всего
1	Размер социальных выплат для приобретения (строительства) жилья, всего, тыс.руб., в т.ч. средства местного бюджета, тыс.руб.;	9017,24	4406,8	17270,7	30694,74
	средства областного и (или) федерального бюджета, тыс.руб.	460,34	299,0	6225,4	6984,74
		5627,2	2564,5	7257,7	15449,4
		2929,7	1543,3	3787,6	8260,6
2	приобретение (строительство) жилья для граждан, проживающих в сельской местности/ кв.м.	5/306,1	2/110,5	7/553,9	14/970,5
3	приобретение (строительство) жилья для молодых семей и молодых специалистов/ кв.м.	4/203,9	3/167,3	8/502,1	15/873,3
4	Итого: семей/ кв.м.	9/510	5/277,8	15/1056	29/1843,8

2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В.

Глава Сысертского городского округа

А.Г.Карамышев